
UCHWAŁA NR VII/148/15
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

w sprawie likwidacji internatu w Policealnej Szkole Medycznej im. H. Chrzanowskiej
w Morawicy

Na podstawie art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.)
oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 
885, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Likwiduje się internat w Policealnej Szkole Medycznej im. H. Chrzanowskiej w Morawicy z dniem 
31 sierpnia 2015 r.

§ 2. Mienie likwidowanego internatu pozostaje mieniem Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego.

 

WICEPRZEWODNICZĄCY 
SEJMIKU

Tadeusz Kowalczyk

Id: B640EE59-0279-4552-A6E4-2AFBFDB7FB75. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 23 lutego br. podjął uchwałę Nr V/113/15 w sprawie
zamiaru likwidacji internatu w Policealnej Szkole Medycznej w Morawicy. Wówczas w internacie
zamieszkiwało 11 wychowanków. W chwili obecnej mieszka tylko 9 osób. W ostatnich latach
zainteresowanie zamieszkaniem w internacie znacznie zmalało, choć koszty utrzymania pozostają na tym
samym poziomie tj. czesne w wysokości 120 zł miesięcznie, koszty wyżywienia 80 zł miesięcznie.

Do czasu ukończenia szkoły uczniowie mieszkający w internacie będą mogli skorzystać
z zakwaterowania w Bursie nr 2 przy ul. Jagiellońskiej 30 w Kielcach oraz w internacie przy Zespole Szkół
Zawodowych im. Stanisława Staszica w Pińczowie. Koszty zamieszkania i wyżywienia w obydwu ww.
placówkach są zdecydowanie niższe od tych, jakie obecnie ponoszą wychowankowie internatu w PSM w
Morawicy.

Czynione są starania o zabezpieczenie miejsc pracy przynajmniej dla części osób zatrudnionych
w internacie. Pracownikom pedagogicznym od 1 września br. zostanie zaproponowane przeniesienie do
szkoły na stanowiska zgodne z posiadanymi przez nich kompetencjami. W odniesieniu zaś do pracowników
obsługi prowadzone jest rozeznanie w zakresie możliwości podjęcia przez nich pracy w innych jednostkach
budżetowych.

Pomieszczenia pozyskane po likwidacji internatu będą sukcesywnie adaptowane na pracownie dydaktyczne
na potrzeby nowych, planowanych do uruchomienia kierunków kształcenia.

Pismem znak: EKST.II.0222.1.2015 z dnia 27 lutego br. o zamiarze likwidacji internatu powiadomiono
słuchaczy, nauczycieli-wychowawców oraz Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, który wyraził w tej
sprawie pozytywną opinię.

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie likwidacji internatu
w Policealnej Szkole Medycznej im. H. Chrzanowskiej w Morawicy jest uzasadnione, ponieważ pozwoli na
podjęcie dalszych działań zmierzających do zakończenia działalności internatu.

Id: B640EE59-0279-4552-A6E4-2AFBFDB7FB75. Podpisany Strona 1




